
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(2203) 
16 SEPTIEMBRE 2020 

 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se INDEXAN Ciento Veintitrés (123) Subsidios Familiares de Vivienda 
de Interés Social Urbano a los beneficiarios del Proyecto de Vivienda 

“Urbanización Enraizar III Etapa” ubicado en el Municipio de San Pablo - Bolívar, 
en cumplimiento del Fallo de Tutela N° 2019-00141-00 proferido por el Juzgado 

Promiscuo de Familia del Circuito Judicial de Simití - Bolívar” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 3° del artículo 8° y numeral 9° del artículo 3º del Decreto 
Ley 555 de 2003, de conformidad con lo establecido en el Decreto 1077 de 2015, 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

 
Que el Decreto Ley 555 de 2003, creó el Fondo Nacional de Vivienda – 
FONVIVIENDA como un fondo con personería jurídica, patrimonio propio, 
autonomía presupuestal y financiera, sin estructura administrativa ni planta de 
personal propia; sometido a las normas presupuestales y fiscales del orden 
nacional y adscrito al Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8° del Decreto 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA 
“Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus 
funciones.” 
 
Que el Decreto Ley 555 de 2003, consagra en el Artículo 3 las Funciones del 
Fondo Nacional de Vivienda, señalando en el numeral 9. La siguiente: “Asignar 
subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional.” 
 
Que el Decreto 1077 de 2015, en el Artículo 2.1.1.1.2.1.1 y siguientes, establece el 
procedimiento de asignación del Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social 
Urbano para la población en situación de desplazamiento. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2203     Del 16 SEPTIEMBRE 2020                       Hoja No. 2 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Veintitrés (123) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a 
los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización Enraizar III Etapa” ubicado en el Municipio de San 

Pablo - Bolívar, en cumplimiento del Fallo de Tutela N° 2019-00141-00 proferido por el Juzgado Promiscuo de 
Familia del Circuito Judicial de Simití - Bolívar” 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

 
Que uno de los requisitos establecidos para que las personas tengan derecho a 
acceder a un Subsidio de Vivienda, es postularse en una de las Convocatorias 
abiertas por el Fondo Nacional de Vivienda, entendiendo por postulación la 
solicitud que debe hacer el hogar con el objeto de acceder a un subsidio. 
 
Que para la población en situación de desplazamiento, Fonvivienda llevó a cabo 
Convocatorias en los años 2004 y 2007 “DESPLAZADOS ARRENDAMIENTO 
MEJORAMIENTO CSP Y ADQUISICIÓN VIVIENDA NUEVA O USADA” y 
posteriormente en el año 2011, dentro del proceso de Promoción y Oferta – 
Resolución 1024 de 2011, derogada por la Resolución 0691 de 2012.  
 
Que en ese sentido, Ciento Veintitrés (123) hogares se postularon ante la Caja de 
Compensación Familiar C.C.F. de Cartagena – Bolívar, con el fin de acceder al 
Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social Urbano en la Modalidad 
“ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA” del Proyecto de Vivienda 
“URBANIZACIÓN ENRAIZAR III ETAPA” ubicado en el municipio de San Pablo - 
Bolívar, dentro de la Convocatoria Desplazados 2011 efectuada por el Fondo 
Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA- mediante la Resolución No. 1024 de 2011. 
 
Que mediante la Resolución No. 0940 del 22 de Noviembre de 2011, el Fondo 
Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA–, asignó Siete Mil Ochocientos Setenta y 
Un (7.871) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la Bolsa 
de Desplazados 2011, con ocasión a la Convocatoria efectuada por la misma, 
mediante la Resolución No. 1024 de 2011; acto administrativo en el que fueron 
incluidos los Ciento Veintitrés (123) hogares, asignándoles un Subsidio Familiar de 
Vivienda de Interés Social Urbano en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA 
NUEVA” del Proyecto de Vivienda “URBANIZACIÓN ENRAIZAR III ETAPA” 
ubicado en el municipio de San Pablo - Bolívar, dentro de la Convocatoria 
Desplazados 2011 efectuada por el Fondo Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA, 
por los valores que se relacionan en la parte resolutiva de la presente resolución. 
 
Que los hogares relacionados en la parte resolutiva de la presente resolución, 
beneficiarios del Proyecto “URBANIZACIÓN ENRAIZAR III ETAPA”, presentaron 
acción de tutela en contra del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio - 
MINVIVIENDA, el Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA, y otros, por la 
presunta violación de sus Derechos Constitucionales Fundamentales a la vivienda 
digna, a la igualdad y al debido proceso, los cuales consideran vulnerados debido 
a la demora en la entrega en forma material y definitiva de su solución de vivienda 
en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA” del Proyecto de Vivienda 
“URBANIZACIÓN ENRAIZAR III ETAPA” ubicado en el municipio de San Pablo - 
Bolívar, previo subsidio de vivienda otorgado por el Gobierno Nacional a través de 
FONVIVIENDA; trámite constitucional que conoció el Juzgado Promiscuo de 
Familia del Circuito Judicial de Simití - Bolívar, que mediante Fallo de Tutela No. 
2019-00141-00 de fecha 20 de Diciembre de 2019 dispuso: 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2203     Del 16 SEPTIEMBRE 2020                       Hoja No. 3 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Veintitrés (123) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a 
los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización Enraizar III Etapa” ubicado en el Municipio de San 

Pablo - Bolívar, en cumplimiento del Fallo de Tutela N° 2019-00141-00 proferido por el Juzgado Promiscuo de 
Familia del Circuito Judicial de Simití - Bolívar” 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

“SEGUNDO: Como consecuencia de lo anterior se ORDENA al FONDO 
NACIONAL DE VIVIENDA – FONVIVIENDA, a través de su director, esto es el 
señor ALEJANDRO QUINTERO ROMERO, o quien haga sus veces, para que 
dentro del término no mayor e improrrogable de quince (15) días, proceda a 
INDEXAR el valor del subsidio de vivienda familiar de los beneficiarios del 
proyecto URBANIZACIÓN ENRAIZAR III ETAPA, en la suma correspondiente a 
30 S.M.L.M.V. al año 2019. De acuerdo a las manifestaciones expuestas en la 
parte motiva de este fallo.” 
 

Que en razón de lo anterior, se expide la presente Resolución mediante la cual se 
INDEXAN Ciento Veintitrés (123) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 
Social Urbano, ajustados y/o liquidados cada uno a 30 SMMLV del año 2019, lo 
que corresponde a un valor final del subsidio de Veinticuatro Millones Ochocientos 
Cuarenta y Tres Mil Cuatrocientos Ochenta Pesos M/cte ($24.843.480), para ser 
aplicado en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA” del Proyecto de 
Vivienda “URBANIZACIÓN ENRAIZAR III ETAPA”, ubicado en el municipio de San 
Pablo – Bolívar; la suma de dichos subsidios se encuentra amparada con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 7520 del 13 de Agosto de 2020, por 
un valor de MIL NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL 
CUARENTA PESOS M/CTE ($1.092.621.040,00), expedido por la Subdirección de 
Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, a los 
hogares relacionados en la parte resolutiva de la presente resolución. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1. Dar cumplimiento a lo ordenado en el Fallo de Tutela N° 2019-00141-
00 de fecha 20 de Diciembre de 2019, proferido por el Juzgado Promiscuo de 
Familia del Circuito Judicial de Simití - Bolívar, de acuerdo a lo expuesto en la 
parte considerativa del presente acto administrativo.   
   
Artículo 2. Indexar Ciento Veintitrés (123) Subsidios Familiares de Vivienda de 
Interés Social Urbano, ajustados y/o liquidados cada uno a 30 SMMLV del año 
2019, lo que corresponde a un valor final del subsidio de Veinticuatro Millones 
Ochocientos Cuarenta y Tres Mil Cuatrocientos Ochenta Pesos M/cte 
($24.843.480), para ser aplicado en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA 
NUEVA” del Proyecto de Vivienda “URBANIZACIÓN ENRAIZAR III ETAPA”, 
ubicado en el municipio de San Pablo – Bolívar; la suma de dichos subsidios se 
encuentra amparada con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 7520 
del 13 de Agosto de 2020, por un valor de MIL NOVENTA Y DOS MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL CUARENTA PESOS M/CTE ($1.092.621.040,00), 
expedido por la Subdirección de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio, a los hogares que se relacionan a continuación, 
distribuidos así: 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2203     Del 16 SEPTIEMBRE 2020                       Hoja No. 4 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Veintitrés (123) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a 
los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización Enraizar III Etapa” ubicado en el Municipio de San 

Pablo - Bolívar, en cumplimiento del Fallo de Tutela N° 2019-00141-00 proferido por el Juzgado Promiscuo de 
Familia del Circuito Judicial de Simití - Bolívar” 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

No. Accionante Cédula 
 Valor  

Asignado  

 Valor a  
Indexar por  

Fallo de Tutela  

 Valor  
Final SFV  

1 MARIA ISABEL OCHOA MONTES 32007714  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

2 FABIOLA ESTHER ROBLES RETAMOSO 1050543491  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

3 NANCY NIÑO GALLO 37687767  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

4 JORGE ELIECER TUIRAN OVIEDO 91324102  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

5 MIRYAM BARRAGAN VILLEGAS 32006328  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

6 YOGER PAYARES ARCIA 8828504  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

7 CRISTINA ISABEL CABALLERO FABRA 50934796  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

8 JULIO CESAR HERNANDEZ HOYOS 8826490  $ 11.537.500   $       13.305.980   $ 24.843.480  

9 TERESA PEREZ MENDEZ 45350016  $ 14.907.000   $          9.936.480   $ 24.843.480  

10 JULIA MARIA RAMOS RINCON 63496729  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

11 NERILFA CARDENAS MONTALVO 32006765  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

12 CECILIA GARCIA LEON 1050542781  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

13 VIRGINIA MENESES SERRANO 37687604  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

14 JUAN MANUEL RIVERA ORTIZ 19789593  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

15 ANA CECILIA MANCIPE ANA CECILIA 32007698  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

16 LUZ AIDE VILLAFAÑE CAICEDO 1050545342  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

17 LEIDA JUDITH TUNDENO HOYOS 1050544165  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

18 ASTERIO MARTINES RODRIGUES 8827091  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

19 ABRHAN TORRES ORTEGA 3949897  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

20 YIMINSON GONZALEZ MEDINA 84092345  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

21 GUSTAVO ROBLES QUIROZ 8828597  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

22 ANA ISABEL VILLAREAL 32006391  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

23 DORALIS ZAMBRANO FLOREZ 32008101  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

24 ROSIRIS JIMENEZ MARTINEZ 37511365  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

25 MARIA DEL CARMEN VARGAS CHINCHILLA 1065869390  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

26 WILINTON ALFARO ARIZA 8829460  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

27 DIOSELINA MONTALVO ESTRADA 32006673  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

28 ROSA ELENA PUPO RODRIGUEZ 32005206  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

29 SILVANA DEL CARMEN PADILLA MURILLO 50878351  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

30 AMPARO VALDERRAMA BAUTISTA 60352582  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

31 LEIDY MELISSA GALVIS CONTRERAS 49667499  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

32 MARIA ANTONIA TRIANA TRIANA 21080732  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

33 LEONILDA SANCHEZ CACERES 36655036  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

34 SONIA MORENO CACERES 32007552  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

35 YURANIS PORTO PONTO 32008540  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

36 FLOR ELENA VELASQUEZ HIGUITA 43418139  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

37 YAMITH SAGUANES ATENCIA 8829456  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

38 BLADIMIR MENDOZA GUERRERO 91269836  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

39 ENAIDA REYES SUAREZ 32006882  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

40 DANILO OTERO MERCADO 1050545080  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

41 DINA LUZ TORRES CARDENAS 63514376  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

42 CECILIA MONTAÑO RINCON 32007853  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2203     Del 16 SEPTIEMBRE 2020                       Hoja No. 5 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Veintitrés (123) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a 
los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización Enraizar III Etapa” ubicado en el Municipio de San 

Pablo - Bolívar, en cumplimiento del Fallo de Tutela N° 2019-00141-00 proferido por el Juzgado Promiscuo de 
Familia del Circuito Judicial de Simití - Bolívar” 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

No. Accionante Cédula 
 Valor  

Asignado  

 Valor a  
Indexar por  

Fallo de Tutela  

 Valor  
Final SFV  

43 ALICIA SUAREZ MENDEZ 32007825  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

44 ROSARIO MARIA FAJARDO PADILLA 37686492  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

45 MARELBIS REY ROJAS 1002364192  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

46 CARLOTA ISABEL SALINA PEREZ 32008026  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

47 SOL NARIA ARANGO GAVIRIA 32008160  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

48 ISABEL CERPA SOLIS 24245786  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

49 JUDIS ZULUAGA CABADIAS 32007721  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

50 MAGDA DEYANIRA SANCHEZ TIVATA 28070353  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

51 MARLENY CAVADIA URNAGO 23148277  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

52 DEISY PAEZ PEÑALOZA 1050542765  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

53 MANZUR ANTONIO GALVIS CUADROS 18913758  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

54 ANEL MARIA MORENO POZO 32006606  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

55 ALEIDIS ULLOA UPARELA 1050550512  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

56 MARIA DEL SOCORRO TOSCANO MARTINEZ 39028468  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

57 GLORIA LUCILA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 63463324  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

58 MATILDE TORRES ESCOBAR 32006980  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

59 ANA MODESTA ESPITIA MANCHEGO 43694439  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

60 GLORIA ROMERO HERRERA 32008426  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

61 ANA LUCIA JAIMES CABALLERO 32007427  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

62 JOSE DIEGO LINCE GALLEGO 8828035  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

63 AMELIA MARIA MACEA CALI 43692404  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

64 MARIBEL CHINCHINA SERENO 32006772  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

65 ARNULFO OROZCO ANGARITA 8826328  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

66 NEILA ROJAS CALVO 1050545034  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

67 DAGOBERTO ARANGO JIMENEZ 9020329  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

68 MARLYN JULIETH PEREZ MARTINEZ 1050547821  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

69 VICTOR MANUEL FUENTES VELASQUEZ 970195  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

70 YENIS QUINTERO RODRIGUEZ 32007854  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

71 NELIDA ROMERO 23155832  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

72 ENRRY ALVAREZ QUINCENO 8829294  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

73 ANUAR JOSE BOLIVAR CARRERA 8828821  $ 15.450.000   $          9.393.480   $ 24.843.480  

74 LUZ ESPERANZA FLORIAN CHACON 1050543440  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

75 ANA MARIA QUIROZ BARRAGAN 32005291  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

76 ALBA LUCIA SERRANO 45775668  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

77 ELENA MARIA BLANCO VILLADIEGO 32006395  $ 15.450.000   $          9.393.480   $ 24.843.480  

78 GLADIS MARIA ERAZO CHINCHILLA 32007014  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

79 ESTHEFANY PAVA RAMIREZ 1050548604  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

80 MARTA LUCIA CARRILLO BARBOSA 32008180  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

81 AURA HERNANDEZ ORTIZ 26752221  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

82 FILIBERTO ENRIQUE DONADO URSOLA 91440683  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

83 LUZ ELENA RODRIGUEZ MANCIPE 32006435  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

84 LEUDIS MOLINA MEZA 45622279  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2203     Del 16 SEPTIEMBRE 2020                       Hoja No. 6 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Veintitrés (123) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a 
los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización Enraizar III Etapa” ubicado en el Municipio de San 

Pablo - Bolívar, en cumplimiento del Fallo de Tutela N° 2019-00141-00 proferido por el Juzgado Promiscuo de 
Familia del Circuito Judicial de Simití - Bolívar” 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

No. Accionante Cédula 
 Valor  

Asignado  

 Valor a  
Indexar por  

Fallo de Tutela  

 Valor  
Final SFV  

85 NUBIA MARIA LOZANO SIERRA 32007199  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

86 LUZ DARIZ MURILLO DIAZ 28069669  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

87 DELLIS CONTRERAS BEDOYA 32008247  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

88 FELIPE JORGE MONTERROSA MARTINEZ 8826934  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

89 MARGARITA MANCIPE GARCIA 32007354  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

90 JORGE LUIS OSPINO TRESPALACIO 85270118  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

91 EMILDA LUCIA GUISADO BALDOVINO 32006392  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

92 RICARDO ANTONIO PEREZ ARRIETA 8826952  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

93 DAVID ANTONIO JIMENEZ CASTAÑEDA 8828039  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

94 RICARDO GONZALEZ MEJIA 13642115  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

95 MATZARIS JESUS DURAN HERNANDEZ 32007533  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

96 ARELYS MARTINEZ FLOREZ 1050550895  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

97 NELSY NIÑO PARRA 52191937  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

98 DIOSELINA MEDINA 26673955  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

99 CECILIA RIOS MARTINES 28313706  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

100 YENI BIBIANA PORRAS JAIMES 37862778  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

101 JOSE DE JESUS CARRERA PEDROZO 91325947  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

102 JHON JAIRO JIMENEZ RANGEL 73564928  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

103 VIVIANA PEREZ PEREZ 1050542998  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

104 EDIMEH ROCHA AGUDELO 1050543722  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

105 NANCY RUEDA VARGAS 32005860  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

106 ARLEY QUINTANA CARPINTERO 32007780  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

107 NORIS TARAZONA BONE 32007222  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

108 TEODORO ORTIZ ORTIZ 8825844  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

109 YADIT ISABEL NAVARRO BOHORQUEZ 32007843  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

110 LUZ MARINA JIMENEZ CASTAÑEDA 32007699  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

111 JESUS MANUEL GUTIERREZ MATINEZ 9281604  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

112 LUIS RAMOS FONSECA 1051738164  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

113 MARIA NATIVIDAD PEREA VILORIA 1050544088  $ 11.537.500   $       13.305.980   $ 24.843.480  

114 MARITZA NAVARRO OROZCO 32007876  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

115 FRANCELINA JIMENES ESCOBAR 1050544902  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

116 ANA FELICIA VEGA PEREZ 37688282  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

117 OMAR ARIAS MENDEZ 19767387  $ 15.450.000   $          9.393.480   $ 24.843.480  

118 NASLY TORRES PEREZ 1050545147  $ 14.907.000   $          9.936.480   $ 24.843.480  

119 ANGIE ZAPATA HENAO 37575635  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

120 SANDRA MILENA CORDERO CHACON 32990615  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

121 LISANDRO FORERO POVEDA 17338430  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

122 MARTHA INES MARIN CIRO 32006483  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

123 LUDIS AROCA AROCA 40186266  $ 16.068.000   $          8.775.480   $ 24.843.480  

     Total  
 

     $  1.092.621.040  
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 2203     Del 16 SEPTIEMBRE 2020                       Hoja No. 7 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Veintitrés (123) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social Urbano a 
los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización Enraizar III Etapa” ubicado en el Municipio de San 

Pablo - Bolívar, en cumplimiento del Fallo de Tutela N° 2019-00141-00 proferido por el Juzgado Promiscuo de 
Familia del Circuito Judicial de Simití - Bolívar” 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha: 10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                              Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

Artículo 3. Ordénese expedir las cartas de asignación del Subsidio Familiar de 
Vivienda de Interés Social Urbano y la publicación en el Diario Oficial, en atención 
a lo dispuesto en los artículos 2.1.1.1.1.4.3.1 y 2.1.1.1.1.4.3.2 del Decreto 1077 de 
2015.  
 
Artículo 4. Notifíquese personalmente a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 66 y 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de 
lo Contencioso Administrativo, a través de la Caja de Compensación Familiar del 
lugar en que se postuló, en desarrollo a la obligación contenida en el contrato de 
encargo de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda y CAVIS U.T., 
indicando que contra la presente resolución procede el recurso de reposición en 
los términos y oportunidad señalados en los artículos 76 y siguientes del Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.   
 
Artículo 5. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., 16 SEPTIEMBRE 2020 

 
 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 
Proyectó: Jessica Rozo 
Revisó: Viviana Rozo 
Aprobó: Daniel Contreras 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

